ПРОТОКОЛ №5
	заседания антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
28 декабря 2023 года

Председательствовал:

Глава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, председатель антинаркотической комиссии

–

Н.В. Юдин

Присутствовали: 11 человек (список прилагается)

	I. Анализ наркоситуации на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области. О выполнении мероприятий («дорожная карта»), направленных на улучшение в 2023 году показателей наркоситуации за 2022 год

(М.Г. Зиганшин, А.А. Молоков)
1. Принять к сведению информацию нарколога ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ» и врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский».
2. Управлению образованием ГО город Ирбит, Управление культуры ГО город Ирбит, МАУ «Центр молодежи» при распространении информационных материалов проводить разъяснительную работу
Срок: до 01.05.2024.
3. Рекомендовать ГАУЗ СО «Ирбитская ЦГБ», межмуниципальному отделу МВД России «Ирбитский» продолжить выходы в образовательные организации с целью информирования родителей, несовершеннолетних и молодежи об ответственности за незаконный оборот наркотиков и о пагубном влиянии наркотиков на организм человека.
Срок: до 01.05.2024.

	II. О деятельности управляющих компаний организаций в части принятия мер по ликвидации с фасадов домов контактной информации неизвестных лиц, связанной с реализацией наркотических средств

[bookmark: _GoBack](О.В. Гладкова)
1. Принять к сведению информацию начальника отдела городского хозяйства администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
2. Рекомендовать руководителям управляющих компаний обеспечить контроль за ликвидацией с фасадов домов контактной информации неизвестных лиц, связанной с реализацией наркотических средств
Срок: постоянно, 30.12.2024

	III. О выполнении муниципальной комплексной программы «Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области на период до 2027 года»

(Т.И. Старкова, Н.В. Коробейникова)
1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Управления образованием ГО город Ирбит и начальника Управления культуры, физической культуры и спорта ГО город Ирбит
2. Субъектам системы профилактики продолжить профилактическую работу в рамках муниципальной комплексной программы «Профилактика наркомании, алкоголизма и токсикомании в Городском округе «город Ирбит» Свердловской области

	IV. О плане работы антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2024 год

(Н.В. Юдин, С.А. Большакова)
1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической комиссии «Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2024 год»
2. Утвердить план работы антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2024 год
3. Разместить утвержденный план работы антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области на 2024 год на сайте администрации городского округа, направить членам комиссии.

Председатель заседания                                                                                            Н.В. Юдин

Приложение
к протоколу заседания
от 28 декабря 2023 года

Список присутствующих
на заседании антинаркотической комиссии Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	1.
	Большакова
Светлана
Аркадьевна
	ведущий специалист отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации

	2.
	Вохмянин
Андрей
Михайлович
	депутат Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	3.
	Гельмут
Маргарита
Маратовна
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр молодежи»

	4.
	Дерябина
Ирина
Анатольевна
	исполняющий обязанности первого заместителя  главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	5.
	Зиганшин
Марат
Гарифович
	нарколог наркологического отделения государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»

	6.
	Коробейникова
Наталья
Витальевна
	начальник Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	7.
	Леонтьева
Татьяна
Вячеславовна
	председатель территориальной комиссии в городе Ирбите по делам несовершеннолетних и защите их прав

	8.
	Молоков
Алексей
Андреевич
	врио начальника межмуниципального отдела МВД России «Ирбитский»

	9.
	Никифорова
Наталья
Сергеевна
	начальник отдела опеки и попечительства Управления социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области № 6

	10.
	Старкова
Татьяна
Ивановна
	заместитель начальника Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

	11.
	Юрьев
Сергей
Николаевич
	директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр развития культуры, спорта и молодёжной политики»